1. “Logoja e diasporës”
              Përshkrimi: Paraqitja artistike për logon e diasporës.
             Shpërblimet: Vendi i parë  800 €; 
                                     Vendi i dytë 200 €. 

RREGULLAT E KONKURRIMIT:
1. Dizajnet artistike, të bazuara në këto tema, duhet të punohen në programe të specializuara për dizajn (Adobe Photoshop, Ilustrator, Corel Draw);
1. Logoja do të përdoret në aktivitetet e Ministrisë së Diasporës për diasporën;
1. Ato duhet të dorëzohen të shtypura dhe në formë  elektronike (CD ose USB);
1. Logoja duhet t’i përfshijë këto motive: 
[bookmark: _GoBack]1. Shpërngulja e diasporës gjatë historisë, 
2. Përfshirja e diasporës shqiptare në gjithë botën, 
3. Uniteti i diasporës,
4. Lidhja e tyre me atdheun dhe
5. Shpresa. 
 
1. P‎ërgjegj‎ësin‎ë për të drejtat autoriale e mban‎ autori i dizajnit (konkurruesi), ndërsa logoja do të përdoret për nevojat e Ministrisë së Diasporës, si: 
4. Për dhënien e çmimit vjetor “Mërgimtari i vitit”;
4. Për aktivitetet e “Ditëve të diasporës”;
4. Pullën postare “Pulla e Diasporës” ; (edicioni special)
4. Mirënjohjet e MeD-së për diasporën në fusha të ndryshme; 
4. Në të gjitha materialet e tjera, për të cilat Ministria e Diasporës e sheh të arsyeshme  ta përdorë të njëjtin dizajn dhe që lidhen me temën.
1. Emri i autorit të dizajnit nuk duhet të shënohet pranë motivit konkurrues. Aty duhet të figurojë   vetëm shifra.
1. Punimet me rezolucion më të ulët se 500 px (TIFF, PDF, GIF) nuk pranohen. Pas përzgjedhjes, punimi fitues do të dorëzohet te Ministria e Diasporës në rezolucion të lartë të formatit (PNG, CDR vektorial). 
1. Dizajnet konkurruese për këtë konkurs duhet të dorëzohen në zarfe të mbyllura. 
1. Një autor mund të konkurrojë me numër të pacaktuar të punimeve, mirëpo me shifra të ndryshme për secilin emision.
1. Punimet e printuara konkurruese me CD vendosen në një zarf,  i cili duhet ta përmbajë edhe zarfin e mbyllur me  shënimet personale të autorit. 
1. Punimet konkurruese për emisione të ndryshme duhen paketuar veçmas, duke  shënuar mbi zarf titullin e  konkursit dhe shifrën.
1. Ministria e Diasporës, për nevoja të veta dhe për aktivitete që bëhen në bashkëpunim me të, do ta ruajë të drejtën që t’ua japë logon për shfrytëzim edhe palëve të treta

Për shkaqe të objektivitetit, në pjesën e jashtme të  zarfeve dhe në CD duhet të shënohet vetëm shifra e zgjedhur nga vetë autori (askund në punime nuk duhet të duket emri apo mbiemri i autorit, por vetëm shifra).

Komisioni i pullës postare, gjatë përzgjedhjes së dizajneve, nuk do të ketë qasje në shënimet autoriale, por do të ketë të drejtë ta verifikojë origjinalitetin e dizajneve të përzgjedhura.
KONKURSI do të jetë i hapur 20 ditë kalendarike, nga data 16.03.2015 deri më 06.04.2015 (ora 00:00)      
Përzgjedhjen e punimeve më të mira konkurruese, duke u bazuar në dizajnin më të mirë, dhe dhënien e shpërblimeve do ta bëjë komisioni i pullës postare.
Punimet duhen dorëzuar  në këtë adresë:
Pulla e Diasporës 
Për konkurs
Ministria e Diasporës – Divizioni i Komunikimit me Publikun 
Sheshi “Nëna Terezë” (ndërtesa e ish-Gërmisë), p.n.
Prishtinë 10000
Republika e Kosovës
Për informata shtesë mund të thirrni në numrin e telefonit: +381 30 200 17 009  ose të na drejtoheni në adresën elektronike  ministriaediaspores@rks-gov.net .

